
DECRETO N.º 39.406, DE 09/03/2021. 
 
 
DECLARA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE 
ARACRUZ. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; 

 
 

DECRETA: 
 
 
 

Art. 1º Fica decretado luto oficial neste Município, no período de 09 a 
11/03/2021, devido o falecimento do Senhor ERLING LORENTZEN, cidadão pioneiro 
e visionário do setor de árvores cultivadas, fundador e presidente da Aracruz Celulose 
deste Município, na década de 1970. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 09 de Março de 2021. 

 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 




